涉案金

额（万

元）

是否形

成预计

负债

诉讼

(仲

裁)进

展

诉讼(仲

裁)审理

结果及影

响

诉讼(仲

裁)判决

执行情

况

披

露

日

期

披

露

索

引

2021 年 5月 31 日，畅索软件科技（上海）有限公司

就与星库（上海）企业管理有限公司（以下简称星库）

的房屋租赁合同纠纷提起诉讼，要求星库支付房租、

违约金、房屋占有使用费等费用。

230.96 否
待开

庭
不适用 不适用

九、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

 中科创达软件股份有限公司   2021 年半年度报告全文

36

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司及控股股东、实际控制人的诚信状况良好，不存在未履行法院生效判决、所负数额较

大的债务到期未清偿等情况。

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

 中科创达软件股份有限公司   2021 年半年度报告全文

37

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

 中科创达软件股份有限公司   2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
133,023,730 31.44%   -28,213,965 -28,213,965 104,809,765 24.71%

 1、国家持

股

 2、国有法

人持股
3,642,543 0.86%   -3,642,543 -3,642,543

 3、其他内

资持股
129,381,187 30.58%   -24,571,422 -24,571,422 104,809,765 24.71%

  其中：境

内法人持股
3,654,685 0.86%   -3,654,685 -3,654,685

   境内

自然人持股
112,371,620 26.56%   -7,561,855 -7,561,855 104,809,765 24.71%

 4、外资持

股

  其中：境

外法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条

件股份
290,126,377 68.56% 954,650   28,213,965 29,168,615 319,294,992 75.29%

 1、人民币

普通股
290,126,377 68.56% 954,650   28,213,965 29,168,615 319,294,992 75.29%

 2、境内上

市的外资股

 中科创达软件股份有限公司   2021 年半年度报告全文

39

 3、境外上

市的外资股

 4、其他

三、股份总数 423,150,107 100.00% 954,650   0 954,650 424,104,757 100.00%

股份变动的原因

2021年2月18日，公司非公开发行股票20,652,110股限售股份上市流通。

2021年3月15日，公司第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第二十四次会议审议通过了《关

于注销部分股票期权的议案》、《关于调整公司2020年股票期权激励计划股票期权行权价格的议案》、《关

于公司2020年股票期权激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》。上述事项已在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成。因离职已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未行权的股票期权2

万份已注销。本次股票期权实际可行权期限为，自2021年3月23日起至2022年1月21日。可行权股票期权数

量为101.34万份。

 截至2021年6月30日，公司2020年股票期权激励计划第一个行权期行已行权954,650份，剩余未行权

58,750份。公司总股本由423,150,107股增加至424,104,757股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用